令和７年１２月２５日

北九州市産業経済局

報道機関各位

北九州市中央卸売市場
しじょう

・北九州市公設地方卸売市場
しじょう

令和８年せり初
はじ

め式・仕事始め式を１月５日に開催します

卸売市場は、市民生活に不可欠な生鮮食料品の安全・安心を確保し、安定供給するという大変

重要な役割を担っています。

新年を迎えるにあたり、生鮮食料品の安定供給と市場取引の活性化ならびに 1 年間の無事故を

祈念して、卸売市場で「せり初め式」、「仕事始め式」を次のとおり行います。

（いずれも武内市長出席）

つきましては、ご取材いただきますようよろしくお願いします。

１ 日 時  令和８年１月５日（月曜日）

・水産物部     午前５時２０分開始（水産棟せり場中央）

・関連商品売場   午前６時００分開始（関連棟内）

・青果部     午前６時５０分開始（青果棟せり場中央）

２ 場 所  北九州市中央卸売市場  （青果部・関連商品売場）

北九州市公設地方卸売市場（水産物部）

住所：北九州市小倉北区西港町９４番地の９

３ 主 催  北九州市卸売市場協会

４ 出席者  卸売業者、仲卸業者、売買参加者、関連事業者、出荷者、

国会議員、福岡県議会議員、市議会議員、開設者（武内市長）

５ 式次第等（※全て取材可）

項目

せり初め式 仕事始め式 せり初め式

水産物部 関連商品売場 青果部

司会：次長 司会：田中関連事業者組合専務理事 司会：次長

開会の言葉 5:20 場長 6:00 場長 6:50 場長

出席者紹介 5:20 市長等紹介 6:00 市長等紹介 6:50 市長等紹介

市 長 挨 拶 5:22 市長 6:02 市長 6:52 市長

業 界 挨 拶
5:25 千代原市場協会副会長

(北九州中央海産市場㈱代表)

6:05 屋根田関連事業者組合理事長

(㈲屋根田青果代表)

6:55 百合野市場協会会長

(北九州青果㈱代表)

手 じ め
5:28 深田水産物専門部会長

(九州魚市㈱取締役)

6:08 松尾関連事業者組合副理事長

(ゆりかご整骨院代表)

6:58 利光青果委員会副委員長

(青果仲卸人協同組合理事長)

閉会の言葉 5:29 場長
6:09 松尾関連事業者組合副理事長

(ゆりかご整骨院代表)
6:59 場長

せ り 開 始
5:30 市長が壇上のベル

を押して開始
－

7:00 市長が壇上のベル

を押して開始

※ 報道機関の方々の駐車場は、入口ゲートで守衛がご案内します。

【お問合せ先】

産業経済局中央卸売市場 大貝（課長）、藤永（係長）

電話 ０９３－５８３－２０３０